
Службени гласник
Града Бијељина

Година LV 03. април 2020. године  БРОЈ 14 / 2020

 На основу члана 22. Закона о заштити и 
спасавању у ванредним ситуацијама („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 121/12 и 
46/17), члана 43. Закона о заштитистановништва 
од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 90/17), члана 59. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), 
члана 71. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 9/17) и члана 
18. Одлуке о организацији и функционисању 
цивиле заштите у области заштите и спашавања 
у Граду Бијељина („Службени гласник Града 
Бијељина“, број: 11/13), на приједлог Градског 
штаба за ванредне ситуације Градоначелник 
Града Бијељина доноси:

Н А Р Е Д Б У 
о допуни Наредбе о регулисању рада 
трговинских, угоститељских, занатских и 
других објеката и служби на територији Града 

Бијељина

 1. У  Наредби о регулисању рада 
трговинских,  угоститељских, занатских и других 
објеката и служби на територији Града Бијељина 
број: 02-014-1-588/20 од 16.3.2020. године, број: 
02-014-1-613/20 од 17.3.2020. године, број 02-014-
1-623/20 од 18.3.2020. године, 02-014-1-651/20 од 
23.03.2020. године, 02-014-1-704/20 од 27.03.2020. 
године,  02-014-1-708/20 од 29.03.2020. године  и 
02-014-1-721/20 од 31.03.2020. године у тачки 2. 
додаје се став 13. који гласи: 

 „Препоручује се трговинским центрима, 
апотекама и банкама да уторком и петком 
у периоду од 07:00 до 10:00 часова пружају 
услуге искључиво лицима са навршених 65 и 
више година живота, уз придржавање свих 
мјера заштите које се односе на дезинфекцију, 
социјално растојање и боравак у просторији до 3 
лица, у циљу заштите здравља тих лица, а лицима 
млађим од 65 година живота се препоручује да 
у наведеном периоду не обављају куповину и не 
обављају послове у банкама.“

 2. Ова Наредба ступа на снагу одмах и 

биће објављена у „Службеном гласнику Града 
Бијељина“.

Број:    02-014-1-732/20
Бијељина,
Датум, 02. април 2020. год.

 На основу члана 22. Закона о заштити и 
спасавању у ванредним ситуацијама („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 121/12 и 46/17), 
члана 43. Закона о заштитистановништва од 
заразних болести („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 90/17), члана 59. и 82. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 71. 
и 90. Статута Града Бијељина („Службени гласник 
Града Бијељина“, број: 9/17) и члана 18. Одлуке о 
организацији и функционисању цивилне заштите 
у области заштите и спашавања у Граду Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 
11/13), а на приједлог Градског штаба за ванредне 
ситуације Градоначелник Града Бијељина доноси:

НАРЕДБУ
o допуни Наредбе о провођењу ванредних мјера 
за спречавање и сузбијање заразних болести, те 

заштите и спасавања становништва

 1. У Наредби о провођењу ванредних 
мјера за спречавање и сузбијање заразних 
болести, те заштите и спасавања становништва 
број 02-014-1-635/20 од 20.03.2020. године, 02-
014-1-668/20 од 24.03.2020. године, 02-014-1-
677/20 од 25.03.2020. године, 02-014-1-688/20 од 
26.03.2020. године, 02-014-1-703/20 од 27.03.2020. 
године, 02-014-1-709/20 од 29.03.2020. године, 
02-014-1-718/20 од 30.03.2020. године, 02-014-1-
722/20 од 31.03.2020. године и 02-014-1-730/20 
од 01.04.2020. године, у тачки 4. послије става 9. 
додаје се став 10. који гласи:

 ‘’Задужује се МУП РС, ПУ у Бијељина, да 
врши контролу лица која се појављују на простору 
испред Кванташке пијаце.’’

   

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Мићо Мићић, с.р.



Службени гласник Града БијељинаБрој 14 - Страна 2 03. април 2020.

 2. Ова Наредба ступа на снагу одмах и 
биће објављена у „Службеном гласнику  Града 
Бијељина“.

Број: 02-014-1-733/20
Бијељина,
Датум, 02. април 2020. год.

 На основу члана 22., 45. и 46. Закона о 
заштити и спасавању у ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 90/17), члана 
59. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), 
члана 71. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 9/17), члана 18. 
Одлуке о организацији и функционисању цивиле 
заштите у области заштите и спашавања у Граду 
Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, 
број: 11/13) и Одлуке о проглашењу ванредне 
ситуације за територију Републике Српске 
(‘’Службени гласник Републике Српске’’, број: 
15/20) на приједлог Градског штаба за ванредне 
ситуације Градоначелник Града Бијељина доноси:

Н А Р Е Д Б У
о забрани окупљања на јавним мјестима на 

подручју града Бијељина

 У циљу провођења ванредних мјера за 
спрјечавање и сузбијање заразних болести, те 
заштите и спасавања становништва:

 1. Забрањује се окупљање на јавним 
мјестима на територији града Бијељина и то: у 
Градском парку, излетиштима и викенд насељима 
на подручју града Бијељина и код теретана на 
отвореном од 03.04.2020. године.

 2. Надзор над провођењем ове Наредбе 
вршиће Министарство унутрашњих послова 
Републике Српске, Полицијска управа Бијељина.

 3. О извршењу ове Наредбе, орган из тачке 
2. ће свакодневно извјештавати Градски штаб за 
ванредне ситуације Града Бијељина. 

 4. Ова Наредба ступа на снагу одмах и 
биће објављена у „Службеном гласнику Града 
Бијељина“.

Број:    02-014-1-734/20
Бијељина,
Датум, 02. април 2020. год.

 На основу члана 22. Закона о заштити и 
спасавању у ванредним ситуацијама („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 121/12 и 46/17), 
члана 43. Закона о заштитистановништва од 
заразних болести („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 90/17), члана 59. и 82. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 
71. и 90. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 9/17) и члана 
18. Одлуке о организацији и функционисању 
цивилне заштите у области заштите и спашавања 
у Граду Бијељина („Службени гласник Града 
Бијељина“, број: 11/13), а на приједлог Градског 
штаба за ванредне ситуације Градоначелник 
Града Бијељина доноси:

НАРЕДБУ
o допуни Наредбе о провођењу ванредних мјера 
за спречавање и сузбијање заразних болести, те 

заштите и спасавања становништва

 1. У Наредби о провођењу ванредних мјера 
за спречавање и сузбијање заразних болести, те 
заштите и спасавања становништва број 02-014-
1-635/20 од 20.03.2020. године, 02-014-1-668/20 од 
24.03.2020. године, 02-014-1-677/20 од 25.03.2020. 
године, 02-014-1-688/20 од 26.03.2020. године, 
02-014-1-703/20 од 27.03.2020. године, 02-014-1-
709/20 од 29.03.2020. године, 02-014-1-718/20 од 
30.03.2020. године, 02-014-1-722/20 од 31.03.2020. 
године, 02-014-1-730/20 од 01.04.2020. године и 
02-014-1-733/20 од 02.04.2020. године у тачки 3. 
послије става 19. додаје се став 20. који гласи:

 ‘’Налаже се Градској управи – Одсјеку 
заједничких послова и  Одсјеку цивилне заштите 
да поступи по захтјеву ЈЗУ Болница ‘’Свети 
Брачеви’’ Бијељина број 1846/20 од 03.04.2020.
године.’’

 2. Ова Наредба ступа на снагу одмах и 
биће објављена у „Службеном гласнику  Града 
Бијељина“.

Број: 02-014-1-738/20
Бијељина,
Датум, 03. април 2020. год.

 На основу члана 22., 45. и 46. Закона о 
заштити и спасавању у ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 121/12 и 46/17), члана 18. и 43. Закона о 
заштитистановништва од заразних болести 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
90/17), члана 59. Закона о локалној самоуправи 

   

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Мићо Мићић, с.р.

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Мићо Мићић, с.р.

   

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Мићо Мићић, с.р.



Број 14 - Страна 3Службени гласник Града Бијељина03. април 2020.

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
97/16 и 36/19), члана 71. Статута Града Бијељина 
(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 9/17), 
члана 18. Одлуке о организацији и функционисању 
цивиле заштите у области заштите и спашавања 
у Граду Бијељина („Службени гласник Града 
Бијељина“, број: 11/13) и Одлуке о проглашењу 
ванредне ситуације за територију Републике 
Српске (‘’Службени гласник Републике Српске’’, 
број: 15/20) на приједлог Градског штаба за 
ванредне ситуације Градоначелник Града Бијељина 
доноси:

Н А Р Е Д Б А
о допунама Наредбе о организовању и 
спровођењу мјера карантина на подручју Града 

Бијељина

 1. У Наредби o организовању и спровођењу 
мјера карантина на подручју Града Бијељина број 
02-014-1-706/20 од 28.03.2020. године, 02-014-1-
716/20 од 30.03.2020. године и 720/20 од 31.03.2020. 
године, у тачки 7. послије става 1. додаје се став 2. 
који гласи:

 ‘’Задужују се Дом здравља и ЈЗУ ОШ ‘’Вук 
Караџић’’ Бијељина да се приликом чишћења 
гардеробе лица која бораве у карантину у 
школској сали ‘’Вук Караџић’’ у Бијељини иста 
обавезно дезинфикује у складу са препорукама 
епидемиолога.’’

 2. У тачки 7. послије става 2. додаје се став 
3. који гласи:

 ‘’Задужују се: Касарна ‘’Војвода Степа 
Степановић’’ Бијељина да обезбједи додатних 
30 кревета за потребе проширења карантина 
у школској сали ОШ ‘’Вук Караџић’’ у 
Бијељини, Градска управа Бијељина – Одсјек 
заједничких послова и Одсјек цивилне 
заштите да обезбједи постељине и јастуке, 
а Републичка управа цивилне заштите да 
обезбједи душеке.’’

 3. Ова Наредба ступа на снагу одмах и 
биће објављена у „Службеном гласнику Града 
Бијељина“.

Број: 02-014-1-739/20
Бијељина,
Датум, 03. април 2020. год.

 На основу члана 14 Закона о Граду 
Бијељина („Службени гласник РС“, бр. 70/12) 
и члана 72 Закона о локалној самоуправи 

(‘’Службени гласник РС’’, број: 97/16 и 36/19 
) и члана 18. и члана 24. Закона о јавним 
набавкама (“Службени гласник БиХ”, број: 
39/14) и члана 18. Правилника о јавним 
набавкама роба, услуга и радова (‘’Службени 
гласник града Бијељина’’, број: 13/17 и број 
02/18), Градоначелник  д о н о с и :

О  Д  Л  У  К  У 
О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ НАБАВКЕ 

РАДОВА
ШИФРА:КГН-11-П1-У1/19

I
 ПРИСТУПА СЕ  набавци РАДОВА под 
шифром: КГН-11-П1-У1/19

II
 За потребе Кабинета Градоначелника, 
вршиће се набавка следећих РАДОВА:

УГОВАРАЊЕ ВИШКА И НЕПРЕДВИЂЕНИХ 
РАДОВА ПРИЛИКОМ АДАПТАЦИЈЕ 
ПРОСТОРИЈА МЗ „ФИЛИП ВИШЊИЋ“ ЗА 
УСПОСТАВЉАЊЕ ИНОВАЦИОНОГ ЦЕНТРА 

ЗА МЛАДЕ 
ДОДАТНИ УГОВОР НА УГОВОР БРОЈ:02-404-

209/19 ОД 04.02.2020.ГОДИНЕ

III
 Предвиђени максимални износ средстава 
за реализацију јавне набавке је 8.724,91 КМ (без 
ПДВ-а) односно 10.208,15 КМ (са ПДВ-ом). 
Средства  су  обезбијеђена из буџета за 2020. 
годину са буџетске ставке “Суфинансирање 
пројеката и активности из области ЛЕР-а и 
енергетске ефикасности“ - економски  код 412 900, 
потрошачка  јединица 0005120  .

IV
 Набавка ће се спровести путем 
Преговарачког поступка без објаве обавјештења у 
складу са чланом 24. ЗЈН.

V
 Предвиђени  рок за реализацију јавне 
набавке радова је 15 (петнаест) дана од дана 
потписивања Уговора.

VI
  Критеријум који ће се примјењивати при 
избору најповољнијег понуђача је најнижа цијена 
технички задовољавајуће понуде.

VII
 Комисија за отварање и вредновање понуда 
ће се формирати  доношењем посебног рјешења.                                

   

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Мићо Мићић, с.р.



Службени гласник Града БијељинаБрој 14 - Страна 4 03. април 2020.

VIII
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у “Службеном гласнику 
Града Бијељина”.

Број:02-404-79/20
Бијељина, 
Датум:30. март 2020.год.

       На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, број:97/16 
36/19)  и члана 11. Закона о Граду Бијељина 
(„Службени гласник РС“, бр. 70/12) и члана 70. 
Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине 
(“Службени гласник БиХ”, број: 39/14) члана 71. 
Статута Града Бијељина (‘’Службени гласник Града 
Бијељина’’, број:09/17) и члана 48. Правилника 
о јавним набавкама роба, услуга и радова 
(‘’Службени гласник Града Бијељина’’,број:13/17, 
02/18),Градоначелник  д о н о с и :

О  Д  Л  У  К  У 
О ПОНИШТЕЊУ ПОСТУПКА

 јавне набавке ПР-01/20

I
 У поступку јавне набавке путем 
Отвореног поступка уз провођење Е-аукције, 
објављеном на Порталу јавних набавки дана 
11.03.2020. године и у “Сл.гласнику БиХ” бр. 
17/20 од 13.13.2020. године,, а која се односи 
на набавку услуга:  ОПШТА СИСТЕМАТСКА  
ПРЕВЕНТИВНА ДЕРАТИЗАЦИЈА није 
достављена ниједна понуда.

II 
 Поступак се поништава у складу са чланом 
69. став (2) тачка а) Закона о јавним набавкама 
БиХ, из разлога што није достављена ниједна 
понуда у одређеном крајњем року.

III
 Против ове одлуке дозвољена је жалба која 
се може изјавити најкасније у року од 10 дана од 
дана пријемa исте.

 Жалба се изјављује уговорном органу 
у писаној форми директно или препорученом 
поштанском пошиљком.

 Жалба се подноси у довољном броју 
примјерака, који не може бити мањи од три, 
како би могла бити уручена квалификованом 
кандидату или изабраном понуђачу и другим 
странкама у поступку.

   

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Мићо Мићић, с.р.

   

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Мићо Мићић, с.р.

I V
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у “Службеном гласнику 
Града Бијељина”

Број:02-404-42/20
Бијељина, 
Датум: 31. март 2020. год.



Број 14 - Страна 7Службени гласник Града Бијељина03. април 2020.

1

1

2

2

2

3

4

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА

НАРЕДБА О ДОПУНИ НАРЕДБЕ О 
РЕГУЛИСАЊУ РАДА ТРГОВИНСКИХ, 
УГОСТИТЕЉСКИХ, ЗАНАТСКИХ И ДРУГИХ 
ОБЈЕКАТА И СЛУЖБИ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
БИЈЕЉИНА

НАРЕДБА О ДОПУНИ НАРЕДБЕ О ПРОВОЂЕЊУ 
ВАНРЕДНИХ МЈЕРА ЗА СПРЕЧАВАЊЕ 
И СУЗБИЈАЊЕ ЗАРАЗНИХ БОЛЕСТИ, ТЕ 
ЗАШТИТЕ И СПАСАВАЊА СТАНОВНИШТВА

НАРЕДБА О ЗАБРАНИ ОКУПЉАЊА НА 
ЈАВНИМ МЈЕСТИМА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА 
БИЈЕЉИНА

НАРЕДБА О ДОПУНИ НАРЕДБЕ О ПРОВОЂЕЊУ 
ВАНРЕДНИХ МЈЕРА ЗА СПРЕЧАВАЊЕ 
И СУЗБИЈАЊЕ ЗАРАЗНИХ БОЛЕСТИ, ТЕ 
ЗАШТИТЕ И СПАСАВАЊА СТАНОВНИШТВА

НАРЕДБА О ДОПУНАМА НАРЕДБЕ О 
ОРГАНИЗОВАЊУ И СПРОВОЂЕЊУ МЈЕРА 
КАРАНТИНА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА БИЈЕЉИНА

ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ 
НАБАВКЕ РАДОВА ШИФРА: КГН-11-П1-У1/19

ОДЛУКА О ПОНИШТЕЊУ ПОСТУПКА ЈАВНЕ 
НАБАВКЕ ПР-01/20

САДРЖАЈ



ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИK: Секретар Скупштине Града Бијељинa

ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Бијељина - Стручна служба Скупштине Града,
          Трг Краља Петра I Карађорђевића

ШТАМПА: “Мојић” ДОО
           Павловића Пут 14, Бијељина
           055 418 000

ТИРАЖ: 100 примјерака


